
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  108    del   12.03.2020. 
 

OGGETTO: Concessione di derivazione d’acqua PE/D/3885 e PE/D/108 Liquidazione 

canone aggiuntivo uso idroelettrico annualità 2019.- 

 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno dodici (12) del mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso:  

che il Consorzio di Bonifica gestisce le seguenti concessioni di derivazione d’acqua:  

• PE/D/3885 “Concessione di derivazione d’acqua dal fiume Pescara in sponda 

sinistra per moduli totali 53 e per la produzione di 572,11 kw di energia elettrica”;  

• PE/D/108 - “Concessione di derivazione d’acqua dal fiume Tavo per l’irrigazione 

di 4000 ettari di terreno e per la produzione di Kw 791 di energia elettrica in 

località Ponte S. Antonio nel comune di Penne (PE)” 

che la L.R. n. 38/2013 all’art. 1, comma 1, lett. b) ha stabilito un canone aggiuntivo di € 

7.00 per l’uso idroelettrico per ogni Kw di potenza nominale media di concessione;  

che l’Agenzia Entrate Riscossione con note prot. 282869 del 10.10.2019 e prot. 281469 

del 9.10.2019 ha richiesto il pagamento dell’importo di € 9.541,77 di cui € 4.004,77 per 

canoni aggiuntivi annualità 2019 - utenza PE/D/3885 ed € 5.537,00 per canoni aggiuntivi 

annualità 2019- utenza PE/D/108;  

Vista la relazione pervenuta in data 18.01.2019 dal Settore Economico Finanziario con 

la quale propone di provvedere alle liquidazioni dei suddetti canoni aggiuntivi;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 



Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 19.02.2020;  

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020; 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione nei confronti della 

Regione Abruzzo – Servizio Demanio Idrico e fluviale dell’importo complessivo di € 

9.541,77 per il canone aggiuntivo annualità 2019 relativo a:  

• PE/D/3885 - “Concessione di derivazione d’acqua dal fiume Pescara in sponda 

sinistra per moduli totali 53 e per la produzione di 572,11 Kw di energia 

elettrica”;  

• PE/D/108 - “Concessione di derivazione d’acqua dal fiume Tavo per l’irrigazione 

di 4000 ettari di terreno e per la produzione di Kw 791 di energia elettrica in 

località Ponte S. Antonio nel comune di Penne (PE)”  

mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate bancarie IBAN IT 28 R 07601 

03600 000040205379 indicando come causale “Canone L.R. n.38/2013 annualità 2019 

Cap. 32107 Utenza PE/D/3885 e Utenza PE/D/108;  

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 31 denominato 

“Canoni, imposte, tasse e bolli di atti amministrativi” del Bilancio di Previsione 

consortile 2020. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         12.00                del giorno           12.03.2020                  alle ore     13.00 

del giorno 17.03.2020 

Chieti, lì 17.03.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                       F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


